Universidad Nacional de Salta SEDE REGIONAL TARTAGAL

Warnes y Ejército Argentino – 4560 Tartagal (Salta)

Tel – Fax 03875-421182

REPUBLICA ARGENTINA

RESOLUCIÓN Nº 346-SRT-17



Tartagal, 11 de agosto de 2017.

VISTO

La nota presentada por la Escuela de Letras de la Sede Regional Tartagal, mediante la cual solicita autorización para presentar el libro *UN SILENCIOSO MODO DE ARDER*, cuyo autor es el Sr. Mario Flores, que se llevará a cabo el día 11 de agosto de 2017, en la Sede Regional Tartagal;

CONSIDERANDO

Que esta propuesta se plantea como una actividad que da continuidad a las acciones iniciadas en el marco del IV Encuentro de Humanidades realizado en mayo de 2017, en la Sede Regional Tartagal, en el módulo "Encuentro de Autores y Lectores". De esta manera se busca fomentar la difusión de los autores que en nuestra región, muy esforzada y solidariamente, sostienen su vocación literaria.

Que el autor del presente libro de poemas "Un silencioso modo de arder" es el Sr. Mario Flores, poeta insistente y desafiante, nacido en Tartagal en mayo de 1999. Ha publicado los libros Escala de Richter para la melancolía en 2014, Nosotros niños mutantes en 2015, Manual de origami en 2015, Introspectiva en 2015, Poesía para pasajeros urbanos con auriculares en 2016. Además ha formado parte, con composiciones, de diversas Antologías Poéticas. También participó de la VIII Edición del Festival de Poesía Joven "La Juntada" organizada por la Asociación de Poetas Argentinos en 2016. Recientemente ha sido seleccionado en la categoría "Literatura de la Residencia Enciende" de la Bienal de Arte Joven de Buenos Aires.

Que la obra que se propone en esta ocasión acaba de ser publicada por la Editorial "Peces de Ciudad", de Buenos Aires, colección "Poesía Argentina", mayo 2017, ISBN 978-987-42-3870-2

Que por lo mencionado antes, la presentación de este libro tiene relevancia académica y social y, es de especial interés para graduados, docentes y alumnos de las carreras de Humanidades de la SRT; y se hace extensiva, además, al público en general interesado en esta temática;

Que la autorización para la presentación de este libro fue aprobada por unanimidad por el Consejo Asesor de la Sede Regional Tartagal, en su sesión del día 03 de agosto de 2017.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL TARTAGAL RESUELVE

ARTICULO 1º.- AUTORIZAR la presentación del libro *UN SILENCIOSO MODO DE ARDER* cuyo autor es el Sr. Mario Flores, que se llevará a cabo el día 11 de agosto de 2017, en la Sede Regional Tartagal, de la Universidad Nacional de Salta;

ARTICULO 2º.- COMUNICAR al Sr. Mario Flores, a la Coordinación de Extensión Universitaria, a la Escuela de Letras, a la Escuela de Comunicación Social, y a quienes corresponda, a sus efectos.

Ing. Estela Gomez Secretaria

Ing. Paulina Pauli a cargo de Dirección